
 

 

 

                                                                                                                                              

                                                                                     

                                                                                                                       

                                                СКАЛАТСЬКА МІСЬКА  РАДА 

                                  ТЕРНОПІЛЬСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

                                   ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

                                                       РІШЕННЯ 

 

Від  17 квітня   2024 року                                                                   № 49 

 

Про звіт начальника соціального захисту населення 

Скалатської міської  ради за 2023 рік 

 

        Керуючись ст. 29, ст. 32 Закону України «Про місцеве самоврядування в 
Україні», заслухавши звіт начальника відділу соціального захисту населення 
Скалатської міської ради про виконану роботу у 2023 році, виконавчий комітет  
Скалатської  міської  ради -  

 

В И Р І Ш И В: 

 

1. Звіт начальника відділу соціального захисту населення Скалатської 
міської ради про виконану роботу у  2023 році, що додається,  взяти до відома. 
       2. Відділу соціального захисту населення міської ради  забезпечувати 

неухильне виконання рішень міської ради, рішень виконавчого комітету, 
розпоряджень міського голови щодо здійснення повноважень у сфері 
соціального захисту населення.   
 

 

 

 

Міський голова                                Петро САВОНЧАК 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 Додаток до рішення виконавчого комітету  

                                                                                                                             

№ 49 від 17.04.2024 року 
 

 

ЗВІТ 

про роботу відділу соціального захисту населення 

Скалатської міської ради  за 2023 рік 

 

З метою забезпечення виконання повноважень у сфері соціального захисту 
населення  у Скалатській територіальній громаді функціонує відділ соціального 
захисту населення Скалатської міської ради, який  є юридичною особою. Відділ 
соціального захисту населення створено  28 вересня 2022 року рішенням сесії 
Скалатської міської ради , 04 жовтня 2022 року зареєстрований як юридична 
особа згідно запису в Єдиному державному реєстрі юридичних осіб, фізичних 
осіб підприємців та громадських формувань. 

Основними завданнями відділу соціального захисту населення у межах 

реалізації державної соціальної політики у сфері соціального захисту населення 

на території Скалатської територіальної громади є: 
1. забезпечення реалізації державної політики з питань соціального захисту 

населення, дітей, внутрішньо переміщених осіб, підтримки сімей, в тому числі 
сімей з дітьми, багатодітних сімей, запобігання домашньому насильству, 
забезпечення рівності прав чоловіків та жінок, протидії торгівлі людьми,  
програм і заходів у цій сфері; 
  2. розроблення та організація виконання комплексних програм і заходів щодо 

поліпшення становища соціально вразливих верств населення, внутрішньо 

переміщених осіб, сімей і громадян, які перебувають у складних життєвих 

обставинах, всебічне сприяння в отриманні ними соціальних виплат і послуг за 

місцем проживання/перебування. 
  3. організація надання у Скалатській громаді базових соціальних послуг згідно 

Закону України «Про соціальні послуги». 
  4. реалізація державної політики у сфері оздоровлення та відпочинку дітей 

пільгових категорій, розроблення та виконання відповідних регіональних 

програм; 
5. сприяння соціальної інтеграції осіб з інвалідністю. 
За 2023 рік відділом соціального захисту населення виконану таку 

роботу: 
1. Виконано Міську програму соціального захисту окремих категорій 

населення на 2023 рік. Протягом 2023 року згідно з Програмою  654 тис. 
грн. виплачено допомогу мешканцям громади, які опинилися в 
складних  життєвих обставинах, 540 тис. грн. виплачено на лікування 
35 військових. 

               2.Розроблено  і затверджено програму «Підтримки 
військовослужбовців Скалатської        територіальної громади, які брали 



 

 

 

(беруть) участь в захисті України, їх сімей та членів сімей загиблих 
військовослужбовців на 2023-2025 роки. 

Протягом  грудня 2023 року 225 військовим виплачено одноразова 
допомога в розмірі 10 тис. грн. на одного військового. 

3.Виконано Програму оздоровлення та відпочинку дітей у Скалатській 
територіальній громаді на 2023 рік. Оздоровлено 6 дітей за кошти обласного 
бюджету.   

4.Розроблено Міську програму соціального захисту окремих категорій 
населення на 2024 рік (затверджено рішенням сесії Скалатської міської ради від 
26 вересня 2023 року №2284). 

5. Розроблено та затверджено Програму оздоровлення та відпочинку дітей у  
Скалатській територіальній громаді на 2024 року (рішення сесії від 26 вересня 
2023 року № 2284). 

6.Розроблено та затверджено Програму соціального захисту фізичних осіб, які 
надають соціальні послуги з догляду на непрофесійній основі в Скалатській 
територіальній громаді на 2023 року (рішення сесії від 23 вересня 2023 року 
№2283). 

7.Розроблено та затверджено Програму «Поховання військовослужбовців, які 
загинули (померли) під час проходження військової служби, внутрішньо 
переміщених осіб, невідомих та безрідних громадян на 2022-2024 роки 
(рішення сесії Скалатської міської ради від 12.05. 2022 року № 2008). 

Протягом 2023 року згідно Програми на поховання виділили  46 тис.грн 

3. До відділу надійшло 49 заяв на компенсацію за догляд на непрофесійній 
основі згідно Постанови КМУ від 23.09.2020 №859. З них 18 заяв було 
розглянуто позитивно  і за 2023 рік  було виплачено на компенсацію за догляд 
на непрофесійній основі в сумі 149 тис.грн. 

8. Оновлено базу даних пільгових категорій населення за віком та статтю 

(багатодітні сім’ї, «Матері-героїні», особи з інвалідністю, в тому числі діти з 

інвалідністю, учасники бойових дій та учасники АТО/ООС та члени їх сімей, 
громадяни, які постраждали внаслідок ЧАЕС. 

9. Підготовлено для 6-ти осіб документи для компенсаційних виплат особам з 

інвалідністю на бензин, ремонт, технічне обслуговування автомобілів, 
мотоколясок і на транспортне обслуговування. 

10. Створено облік громадян для відшкодування витрат, пов’язаних з наданням 

окремим категоріям громадян пільг з оплати послуг зв’язку. 



 

 

 

11. Оновлено базу даних багатодітних сімей. 175 сімей у громаді, у яких 

виховується 559 дітей. 

12. Виписано 38 посвідчень багатодітних сімей, в тому числі 17 посвідчення 

батькам багатодітних сімей та 21 посвідчень дітей з багатодітних сімей. 46 

посвідчень продовжено дію та вклеєно фотографії. 

13. Представлено для нагороди почесним званням України «Мати-героїня» 1 

особу. 

14. Поставлено на чергу 6 осіб для надання послуги зубопротезування 

постраждалим від аварії на ЧАЕС, з яких 3 особам виділено кошти по даній 

програмі (субвенції з обласного бюджету), одному чорнобильцю виділили 

кошти на зубопротезування.  

15. Розглядалося 24 факти домашнього насильства на території громади. 

16. Спільно з Службою у справах дітей Скалатської міської ради, КЗ «Центр 
надання соціальних послуг Скалатської територіальної громади» і поліцією 
здійснено виїзди у сім’ї, які перебувають у складних життєвих обставинах. 

 

 

Начальник відділу соціального                                       Марія БАРАН 

захисту населення 
 

 


